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— Itozpráacní Hvédwó běhalivel k třemenům vojáci zavěsili jo
A A n a a Hni túwhlúi i hhtzmlúivůkol a laudanšti pádili za nimina pasy všichni uchopili pistolu

opřeli j o předek Medci Tu a tam veden zápas ve většíchIP OTOP A I

I NíjI IUs Hiiuifcwiz Wlk UUtUUf rofuftn li
skupinách na šavle a na rapíry— Dokonali vojáci I řekl si Vo

a tam měnila o bitva na řadulodyjovski vida rychlost a tou
cfe ( Frtnk a Dorota Jandovi

rjJiD '&4Xmurxl v 1 123$ J(í 13 %U OtnihJ Hcfc
soubojů muž a mužem se potýkalčasnost přímo mechanickou pí
rapír křižoval se šavlí časem zavšech pohybech

IV hučel výstřel % pistole Místy uTo řka ohlédl se na své lidi Tel DoiIm MM
Když dojdi blíže k vsi zvol- - nikl jezdec šavli jedné jako úhořjsou li řady v pořádku vzpřímí

íiili krok í uzřeli širokou ulicí a dostal so pod druhou jako podse v sedle a zvolali
— Ku předu I kosu Tu a tam Svéd nebo Lit- - 4i44-t-H4t44444M4-44-plameny tak osvětlenou Že bylo

možno špendlík nalézti na zemi
Daudanštl uchýlili se k šiíjím vln se snažil vyprostit! se z pod

povaleného koně aby padl pod Václav Kozákneboť na obou stranách hořelo ně
svých koni a hnali se ku předu

kolik chalup a jiné zvolna od nich

Pan Volodyjovski rozhodl e

tudíž že no iíu noc vydá stranou
v Poívieži aby sebral co možná

nejvíce Mech ty laudanské v okolí

Upity a odtamtud aby ao uchýlil
do pustiny Jtogovské ku které —

jak ne domníval — zbytky rozbi-

tých praporu odbojných so utíka-t- i

budou Nyní zastavil podlil

řeky Lavěče aby mí lidé a koně

odpočalí
Tam stáli do noci pohlížejíce z

houštiny na velkou centu po kte

úderem Savlo na něho čekající —jako vichr VllttRf
:ářomiciýQuzonířckýUprostřed prostranství před koHvédové je k sobě pustili hodnéchytaly neboť vítr byl dosti miny

a nosil jiskry ba celé snopky po ítclcrn pobíhali poplašené koněblízko pak na ně vypálili ze tvých 2700 nO 10 ITB„ OMAHA KBBl

7koby ořutvíbo 0iM4 jskuf vkmhké ff' Z
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dobné ohnivým ptákům na soused bez pezdcfi s hřívou vlající apistolí leč salva ta laudanským
chMpěmi strachem roztaženýmivalné neuškodila neboť byli skry

ni střechy Na ulici osvětlovaly

plameny větíí í menší hromádky jiní splašeni obraceli se zadkemti za koňskými krky jenom ně

fWiKj uiMiiinraiiii n n)xm jbih íuunm

koujítl u uMio Jminou itJíiU M podruhé ]iH-Jili- 't

rM (hjiii4vky mořno uAínitk toltfo-foiiPin- :

Douglu 4733bojujícím a bili do nich kokteří pustili uzdu a přechýlili sclidí které bo posunovaly rychle na

různé strany V křik mísil seré e sunuly stále novó davy ae- -
pytyv sedle na zad jiní dojeli a ude

dláků prchajících do lesů před o-- 1 zvuk zvonů a ryk dobytka i Stě Pan Volodyjovski porážejeřili na Švédy 4 i 4444444444-4444444444-kot psů a výstřely střelné zbračekávaným nájezdem švédským jezdce v právo v levo hledal oči- -Litevské lehké korouhve užívá
Vojáci kteří vysíláni byli na um po celém prostranství důstojly ještě kopí jež v korunním voj

ceatu na zvědy ča od času přivá nika švédského konečné ho zasku měli jenom husaři ale pan
hlédl kterak se brání dvěma liut- -Volodyjovski předpokládaje žeděli jednotlivé Hedláky aby po-

věděli co vědí o Švédech ale
rymům a skočil k němu

FRANK YUN
vlttutní fiati a tiojně z&aubsuý

řoznícír o uionářobý ebobod
V ČlBLB 2200 Jit 16 OMAHA

Hubntý yjbl--t eritvóljo rniws najlnplf JskoaU
r cany nnjleviií Jti Xetkeré výrobky uco4ffké
ÍHl ti oajlttpAi Jnkoti ObjitilD4vky inofoo uAl

dojde k boji v těsných prostorách
poručil prve svým lidem aby ko IG— Stranou zvolal na iMrymymnoho nebylo lze na nich vyzve-dě- t

Sedláci byli polekáni a každý
stranou 1

pí odložili i přišlo nyní na šavle

ně

Když blížo přijeli uzřeli vojá-

ci pana Volodyjovského jezdce

mající na hlavách široké a vyso-

ké klobouky ale nebylo jich mno-

ho

Někteří zájHHÍli se skupinami
sedláků ozbrojenými cepy a vi-

dlemi střílejíce do nich z pisto-
lí jiní dotírali se na chalupy do

zahrad jiní vyháněli na cestu vo-

ly krávy a ovce jiní sháněli se po

drůbeži Někteří drželi koně kaž

Vojáci poslušně odskočili a ma- -První útok švédskou řadu ne

ý rytíř srazil s se ftvédem ažrorazi) leč přinutil ji k ústupuopakoval že Švédové již — již

jdou ale důkladných zpráv žád niti DoukUi 3422
iíkoně na zadky sedlina zad sekajíce a bodajíce svý

Důstojník chtěl patrně protiv- -mi rapíry laudanšti bili do nich

vášnivě Mnozí z bojujících kle nika svého bodnutím koně sra- -

yjsali mrtví k zemi Vřava stále zul lec pan Volodyjovski nasta
vil rnkoieť nvéhn dratfonskéhorostla třesk šavlí vyplašil sedlá

V 11 l

aiase zat(K'ii jim uiesKurycnie hKEMUlVr BRKWIINU COdý dva nebo tři kteréž putrně od

vlekli z chalup
4'ky z chalup do ulice ve které žá

rem nebylo k vydržení do půlkruhu a rapír prasknul
FRKMONT NEBRAflKACesta do vhí vedla trochu do

)ůstojník schýlil sc k sedlu lečftvédové stále více couvali ale

ustupovali zvolna dbajíce pořád vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co se týče chuti a jakostité chvíli seknut přes tvář pu
jest nejblížsí importovanémuslil uzdu z levice

vrchu březovou alejí takže lati

dánští nejsouce sami viděni vidě

li jako na obraze nepřátelský ú

tok na vesnici osvětlenou požá
Součástky tohoto piva nejlepší slad dělán z nejleptího— Živého ho vezměte! vykřikl

ječmene v našem pivovaře a pravý český Žatecký chmel jestVolodyjovski na Hutrymy
rem tak žo bylo možno rozeznati používán Obsahuje 3 procenta líhu a jest doporučován mnoLaudanšti uchopili raněného a

hými lékařizadrželi ho chvějícího se v sedlec vojáky vesničany ženy kte-

réž jezdci za sebou táhli i muže Chcete li sobě pochutnali objednejte sobě jednu bednumalý rytíř hrnul so již opět hloub
kteří se v neurovnaných houfech do prostranství na jezdce i zhášel
bránili Vše vířilo prudce vůkol

je jako svíce

Švédové všude počali podléhatiklnouc křičíc a naříkajíc
Požár nad vískou stále více za

vládal a hučel stálo strašlivěji

ný nepodal
Když se úplně setmělo poručil

Volodyjovski isedati na koně leč

prvé než se dali na cestu bylo Bly-Se- ti

dosti zřetelné zvonění

— Co to jest! ptal se Zňgloba
— na "Anděl I'áně" jo přece po-

zdě

l'an Volodyjovski chvíli upjatě
poslouchal
— To je na poplach I řekl
Potom přejel kolem řady
— Neví někdo z vás — zeptal

se které městečko nebo která ves

je na té straně T

— Klavany pane plukovníku I

odpověděl jeden z Goščevičů my

tamtudy jezdíváme
— Slyšíte zvony T

— Slyším I To je neobyčejná
věc

Pan Michal pokynul trubačovi
a hned na to se ozval krátký sig-

nál trubky v temných houštinách

Prapor hnul se ku předu
Oči všechněch upřeny byly v

tom směru odkud stále zřetelně-

ji docházely zvuky pozdního zvo-

nění a nepohlíželi marně Brzo za-

blesklo se na obzoru červené svě-

tlo a zvětšovalo se každou chvíli
— Záře! šeptáno v řadách
Pan Michal-naehýli-

l se ku Skře- -

tuskému
— Švédové I řekl

šlechtě zběhlejší v šermu a v po

ku Pylo jim ostatně těžko roz-prúši- ti

se poněvadž silné ploty u

zavíraly prostoru z obou stran
Chvílemi zkoušeli zustaviti bc ale

nemohli odolat Pyla to divná
bitva ve které pro nedostatečný

poměrně prostor bojovaly výlučné

první řady ale přes to byl to

zuřivý zápas
Pan Volodyjovski uprosiv pře-

dem staré plukovníky i Jana
Skřetuského aby ve chvíli úto-

ku měli dozor nad lidem do zvů-

le užil bojo v přední řadě Každou

chvlili nějaký švédský klobouk

spadl na zem časem rapír vyra-

žený z rukou švédského jezdce
zasvištěl nad řadou a zároveň se

ozval výkřik a opět klobouk nu

týkání jednotlivce s jednotlivcem
Pan Volodyjovski přiblíživ se Někteří berouce šavle za ostří

h prajMirem svým ke bráně do ko- - do ruky rukojetí je protivníkům
řán otevřené roručil zvolnili odávali jiní vrhali jim zbraň

Nejlcpším místem k nakupování stavebního dříví jest

česká dřevařská ohrada

Chicago Lumber Co„
na M a liaroy ul„ Omaha ttib 4tf

Čeští prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouží

kk! nohy slovo "pardon'' znělokrok Mohl na útočníky kteří se

ničího nenadáli udeřiti a zničiti stále hustěji na bojišti Leč ne

:ylo toho dbáno neboť pan Mije ale maly rytir rozlioul se žo

"okusí ňvédy" v bitvě otevřené

pravidelné proto zúmyslně si ve
chal poručil aby jen někteří by- -

i ušetřeni jiní tedy vidouce to
dl tak aby prapor jeho byl spozo znovu se dávali do boje a mřelizem sletěl : následoval pak druhý
rováu

jak se na vojáky slušelo po zoutřetí leč pan Volodyjovski stále xssx=n
Několik jezdců stálo při bráné falé obraně vykupujíce smrt svou

íojným krveprolitím Commonwealth Life Ins CoO hodinu později dobíjeni byli

se posunoval ku předu malá očka

jeho svítila jako dvě zlověstné

jiskry neztrácel nikterak klidu
Chvílemi když neměl nikoho na

délku šavle před sebou obracel

a postřehli blížící se prapor Je-

den z nich přiskočil k důstojníko-
vi jenž s vytaseným rapírem stál

uprostřed větší skupiny jezdců v

prostřed cesty i něco mu říkal

bytkové
Sedláci vrhli se 8 velikým hlu

kem po cestě ode vsi na prostrantvář i ostří pouěkud na právo ne
ukazuje rukou ve stranu ze kte— Okusíme — odpověděl pan ství před kostel dobíjeli raněné abo na levo a bodl jezdce pohybem

iJan svlékali padlézdánlivě nepatrným líyl strašný
— Je mi jen divno žo zapálili Tak skončilo první setkání Lit

FRANS WELSON President

Západní společnost pro západní lid

Pojištění v platnosti za $10000000(X)
Nového pojištěni získáno v r 1914 — přes $4000000
Nespolehlivější společnost v Nebrasce

těmi malými pohyby bleskurych-

lými přímo nelidskými
— Šlechta se snad postavila na ínú se Švédy

odpor anebo sedláci povstali Jako dívka která při kladení ran agloba stoje opodál v
byl-l- i na kostel útok učiněn

ré pan Volodyjovski přijížděl
Důstojník zaclonil si oči rukou a

chvíli pohlížel před sebe potom

pokynul a ihned ozval se zvučný

signál trubky mezi nejrúznejšími
zvuky lidskými i zvířecími
A tu naši rytíři mohli se obdivo-

vat! přesnosti švédského vojska
sotva se ozvaly první tóny signá- -

konopí tak se v ně ponoří že ji březině s vozem na němž leže
Nu uvidíme! řekl pan Mi

úplně zacloňuje a jako jen po pan Koch musil poslouchati trp
chal
A zabručel spokojeně

CAadoVNY:

724 Omaha National Bank Building

dle toho jak trsy konopné patla-

jí poznáš kudy se brala tak on

chvílemi mizel v zástupu urost-

lých mužů leč tam kde padali

ran Zágloba popojel k němu
lu vyřítili se jedni ře švédských— Pane Michale!

— Nuže?
37-6- mW J MANSťlELD český zástu{ce

ké jeho výčitky Že jakkoli pří-

buzný tak nehodně s ním jednal
— Zahubil jste mne strýČe na

dobro neboť nejen že mne čeká

zastřelení v Kejdaneeh ale i věě-n- á

hanba na jméno moje padne
Odtud kdožkoli chce říci: hlu-pú-

k

může říci: Hoch Kovalskil
— IVavda nemuoi se najdou

jezdců z chalup druzí odhazovali

věei naloupené pouštěli voly
ovce běželi od koní— Vidím již že vám švédské

maso zapáchlo Dozajista bitva

jako klasy pod srpem žence o

stébla zdola tam prá-
vě byl Stanislav Skřetuski a po-nur- ý

Jézva Hutrym kterého jme-

novali Henohým byli těsné za

I 1 1 I I I I 1 I I I I I I I IIV okamžení stáli ve zřízených
řadách při pohledu na tu správ-

nost a disciplinu naplnilo se srd THEnim
ce malého rytíř' obdivem také je Konečně zadid řady švédské
ho lid byl všecek udiven Vojáci

počaly ustujKvati z těsného pro
storu mezi ploty na prostranství

švédští byli lidé urostli silní o

děn( v kabáty r koženými pnsy

přen rameno v stejné černé klu před kostelem a zvonicí a k nim

utuiovaly i řady přední Hoz- -

MERGIIANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEllR

UNITED 8TATE8 DEPOBITORY

Capital $50000000 Surplui and proíiu $80000000

kteří by mu v tom odpírali — od-

pověděl Zágloba a nejlepší toho

důkaz je že se divíš že jsem tě

ošidil já kterýž jsem chánem

Krymským tak točil jako kuklí
Což pak ji myslil chudinko iu

se dám dovézt do ltiržů a ve spo-

lečnosti vzácných lid! Že vlezu

švédům do pasti aby ná zniči-

li nás největši muže nchrnno

iNpnbliky f

(Pokračování )

bouky a nadzvednutým x levé

ktrany okrajem všichui méli atej
né hnědé koné a stáli jako zeď

lehl povel důstojníka který pa
trné chtěl všecky své lidi iiajd
nou do boje véuti po povely fci

čtverec jezdců švédských p rodUm

žit v dlouhou řadu jel celou fron
tou útoěnikům chtěla čelili

bude! žel!

— Jak Mh dá! Jak IKth dá!
— A kdo bude hlídat zajatce!
— Jakého zajatce!
— Nu mne ui ne ale Kovalskó-h- o

Hleď pane Michale to je
ukrutně vážni věe aby nám neu-te- kl

Pamatuj že hetmau o ni

čem neví eo ho stalo a od nikoho
se také nuloví jestli mu to Ko-vals-

ki

nedonese Jit tři ba spo-

lehlivým lidem uložit aby ho htí
dali neboř v éae bitvy je snadno
utéci zejména je li člověk ubrat- -

— Tu jo rov na tak obratný

jako vůl na níml sedl Ala má

t pravdu jn třeba dát ha pod
dobrou hlídku CheeU ho tuit u

ten čaa n o lo h T

— Um ikU bitvy Pravda

rapíry na ramenou a pohliieli by

utře ale klidni k cestě
Ze řady vystoupil důojuik

trubačem ehtčje patrné jepta U'č Jan Skřetuski který nad
ti kdo jou lidé kteří r tak ivul

na Mul celým průběhem bitvy bděl a v

tele- prajmru stál nenásledoval
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The Morchants National
Danka otevřela spořitelní
odděleni a bude platitl na
ulolené peníze 3 procenta
úroku ročně

Chceme vámi obchodovat
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tni udeřili Mirki a Ktikieví
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